HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /HĐND-DT  Quảng Ngãi, ngày       tháng 12 năm 2024

V/v chấp thuận xây dựng Nghị

quyết Quy định thẩm quyền

quyết định thanh lý rừng trồng

thuộc sở hữu toàn dân trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi

                    Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Tờ trình số 235/TTr-UBND

ngày 10/12/2024 về việc đề nghị xây dựng Nghị quyết của Hội đồng nhân dân

tỉnh Quy định thẩm quyền quyết định thanh lý rừng trồng thuộc sở hữu toàn dân

trên địa bàn tỉnh; tại phiên họp ngày 26/12/2024, Thường trực Hội đồng nhân

dân tỉnh đã thảo luận và có ý kiến như sau:

1. Chấp thuận xây dựng Nghị quyết Quy định thẩm quyền quyết định

thanh lý rừng trồng thuộc sở hữu toàn dân trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi theo

trình tự, thủ tục rút gọn. Trong quá trình xây dựng dự thảo, đề nghị xem xét, rà

soát đối tượng áp dụng, nội dung chính của nghị quyết phù hợp với quy định

thẩm quyền của Hội đồng nhân dân tỉnh tại Nghị định số 140/2024/NĐ-CP ngày

25/10/2024 của Chính phủ Quy định về thanh lý rừng trồng.

2. Thời gian trình Hội đồng nhân dân tỉnh: Tại kỳ họp thứ 31 (kỳ họp

chuyên đề), Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa XIII, nhiệm kỳ 2021 - 2026 (dự kiến

tổ chức trong Quý I/2025).

3. Ủy ban nhân dân tỉnh phân công cơ quan chuyên môn xây dựng và gửi

hồ sơ dự thảo nghị quyết cho Thường trực, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh

chậm nhất là 15 ngày trước ngày khai mạc kỳ họp.

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ

đạo xây dựng dự thảo nghị quyết theo đúng trình tự, thủ tục./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Các Ban của HĐND tỉnh;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Sở Tư pháp;

- VP: C-PCVP, Phòng Công tác HĐND;

- Lưu: VT, CV.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Cao Phúc

		2024-12-30T11:24:09+0700

		2024-12-30T14:03:50+0700

		2024-12-30T14:03:50+0700

		2024-12-30T14:03:50+0700